

## Sekt im traditionellen Flaschengärverfahren

Wein-Nr.		EUR per 0,75 L
1/07	Winzersekt Riesling TROCKEN 12,5%VOL.	9,50 12,86€/L
17/04	Winzersekt Riesling HALBTROCKEN 12,0%VOL.	9,50 12,86€/L

## Moselperlwein

		EUR per 0,75 L
29	MoSecco Riesling - Moselperlwein 11%VOL.	7,50 10,00€/L
28	RoSecco Rotling - Perlwein 11,5%VOL.	7,50 10,00€/L

## Spirituosen

Wein Nr.		EUR per 0,5 L
25	Roter Weinbergspfirsich 20 %VOL.	12,00 24,00€/L
26F	TRESTER- Feinbrand 40 %VOL.	13,00 18,57€/L

Schnäpse und Liköre auf Anfrage auch in Sonderflaschen lieferbar.

## Traubensaft

		EUR per 0,75 L
23 R	Traubensaft - rot - aus eigenem Lesegut MHD Ende 2027	3,50 4,67€/L
23 W	Traubensaft - weiß - aus eigenem Lesegut MHD Ende 2026	3,50 4,67€/L

## Traubenkernöl

		EUR per 0,5 L
	kalt gepresstes (natives) Öl ebenfalls in Sonderflaschen erhältlich MHD Ende 2026	9,50 19,00€/L

## Handeln Sie umweltbewußt

Geben Sie das Leergut bei der nächsten  
Lieferung im Originalkarton zurück.

## Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Lieferung erfolgt solange der Vorrat reicht.

Kunden werden mit dem eigenem PKW beliefert, wobei die  
Lieferung in 6er Kartons erfolgt.  
Die Strecke Hannover-Braunschweig Richtung Osnabrück,  
Hamburg und Harz werden einige Male im Jahr angefahren.

Für Weinversand per Paketdienst in 12er oder 18er Kartons  
beträgt der Frachtkostenanteil pro Karton 9,50 EUR.

Die Lieferung ist ab 500,00 EUR frachtfrei.

Bei Lieferung mit eigenem Fahrzeug im Rahmen einer  
geplanten Auslieferungsfahrt ist die Anlieferung über einem  
Warenwert von 200,00 EUR frachtfrei. Darunter berechnen  
wir einen Zuschlag von 5,00 EUR je Anlieferung.

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Begleichung des  
Rechnungsbetrages unser Eigentum.

Mit dieser Preisliste verliert die vorhergehende ihre  
Gültigkeit.

Bankverbindung: Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank eG  
IBAN DE48 5606 1472 0002 9080 71  
BIC GENODED1KHK

Klasse ist Qualität  
Preise 2023/24



STEILEN-COEN



Talweg 6  
54492 Erden  
Tel. 06532-4444  
info@weingut-steilen-coen.de  
www.weingut-steilen-coen.de



## Liebe Freunde des Moselweins

In nachfolgender Preisliste gestatten wir uns, Ihnen ein Angebot unserer zur Zeit lieferbaren Weine zu unterbreiten. Es sind von uns selbst angebaute, gut gepflegte Weine aus besten Lagen unseres Weinbergsbesitzes. Wir wünschen Ihnen beim Genuss unserer Weine ein paar schöne Stunden und Geschmackserlebnisse.

Ihr Weingut Steilen - Coen

*Michael, Heinz und Heidi Steilen*

## Qualitätsweine in Literflaschen

Wein-Nr.		EUR/per 1,0L
1/22	Mosel Qualitätswein Müller-Thurgau TROCKEN 12,5%VOL.	5,50
2/23	Mosel Qualitätswein Rivaner FEINHERB 11,5%VOL.	6,00
3/22	Mosel Hochgewächs	6,00
3/23	Riesling HALBTROCKEN 12,0%VOL.	
3/18	Mosel Hochgewächs Riesling 10,0%VOL.	5,50
2/21	Mosel Qualitätswein Müller-Thurgau 9,0%VOL.	5,00

## Qualitätswein in 0,75 Flaschen

		EUR/per 0,75L
4/23	2022er Vinum Lapidosum Riesling FEINHERB 11,5%VOL.	6,50 8,67€/L
5/22	2021er Weisser Burgunder 12,0%VOL.	7,00 9,33€/L
5/23	2022er Weisser Burgunder 12,0%VOL.	7,00 9,33€/L

## Mosel - Rotwein

			EUR/per 0,75L
10/23	2022er Mosel Qualitätswein Dornfelder TROCKEN 11,0%VOL.	6,00 8,00€/L	
11/23	2022er Mosel Qualitätswein Dornfelder HALBTROCKEN 11,5%VOL.	6,00 8,00€/L	
8/23	2022er Mosel Qualitätswein Rotling FEINHERB 10,5%VOL.	6,00 8,00€/L	
<b>Wein der Weinkönigin Leonie I., Erden</b>			
9/20	2018er Erdener Bußlay Qualitätswein Dornfelder TROCKEN „Im Barrique gereift“ 12,5%VOL.	10,00 13,33€/L	

## Prädikatsweine Trocken

Wein-Nr.		EUR/per 0,75L
3/21	2020er Erdener Herrenberg Riesling Kabinett 11,5%VOL.	6,00 8,00€/L
6/22	2021er Erdener Herrenberg Riesling Kabinett 10,5%VOL.	6,50 8,67€/L
6/23	2022er Erdener Herrenberg Riesling Kabinett 12,5%VOL.	6,50 8,67€/L
15/20	2019er Erdener Treppchen Riesling Spätlese 12,0%VOL.	8,00 10,66€/L
9/23	2022er Erdener Treppchen Riesling Spätlese 12,0%VOL.	8,50 11,33€/L

## Prädikatsweine Halbtrocken

9/11	2010er Erdener Herrenberg Riesling Spätlese 10,5%VOL.	7,50 10,00€/L
------	--	------------------

## Prädikatsweine Lieblich

Wein-Nr.		EUR/per 0,75L
7/23	2022er Erdener Herrenberg Riesling Kabinett 10,5%VOL.	6,50 8,67€/L
15/12	2011er Erdener Herrenberg Riesling Spätlese 10,5%VOL.	7,00 9,33€/L
7/21	2020er Erdener Treppchen Riesling Spätlese 8,0%VOL.	8,50 11,33€/L
9/22	2021er Erdener Treppchen Riesling Spätlese 8,0%VOL.	8,50 11,33€/L
12/23	2022er Erdener Treppchen Riesling Spätlese 10,0%VOL.	8,50 11,33€/L
7/22	2021er Erdener Bußlay Kerner Spätlese 8,0%VOL.	7,50 10,00€/L

Wein-Nr.		EUR/per 0,375L
16/16	2015er Erdener Treppchen Riesling Beerenauslese 9,0%VOL.	20,00 53,33€/L
12/19	2018er Erdener Treppchen Riesling Beerenauslese 9,5%VOL.	25,00 66,66€/L



Unsere angebotenen Weine sind alle amtlich geprüfte Qualitätsweine b.A. und Prädikatsweine b.A. aus deutschen Erzeugnissen. Alle Weine sind aus dem Anbaugebiet Mosel und enthalten Sulfite gemäß deutschem Weinrecht.